
Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018 57ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042300057

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - SUGEP/UFRPE

Nº Processo: 23082.002819/2018-81
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO - UACSA - UNIDADE ACADÊMICA DO CABO
DE SANTO AGOSTINHO. Contratado: EDINARDO IVISON
BATISTA RODRIGUES. Objeto: Contratação de Professor Substituto
para atender a necessidade temporária de excepcional interesse
público da CONTRATANTE. Retribuição: Classe A, Professor
Adjunto A, Nível 1, da carreira de Magistério Superior - Carga
Horária: 40 horas semanais, reajustável na proporção dos
vencimentos dos docentes da Contratante, pelo período de 180 (cento
e oitenta) dias. Início: 12/04/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - SUGEP/UFRPE

Nº. Processo: 23082.004775/2018-24
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO - SEDE - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
FÍSICA. Contratado: CAMILA FERNANDA PENA PEREIRA.
Objeto: Contratação de Professor Substituto para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público da
CONTRATANTE. Retribuição: Classe A, Professor Auxiliar A, Nível
1, da carreira de Magistério Superior - Carga Horária: 20 horas
semanais, reajustável na proporção dos vencimentos dos docentes da
Contratante, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias. Início:
10/04/2018.

EDITAL Nº 22, DE 20 DE ABRIL DE 2018
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal Rural de Pernambuco
(UFRPE), no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a
homologação parcial dos resultados do Concurso regido pelo Edital
Nº 06/2017 - Específico, publicado em DOU de 18/09/2017 e suas
retificações, seção 3. Resultados: Departamento/Unidade Acadêmica -

Vaga: BIOLOGIA - FISIOLOGIA VEGETAL. Candidato - Nota
Final - Situação: Marcus Vinícius Loss Sperandio - 9,0 - Classificado;
Gabriella Frosi Albuquerque Figueirôa Faria - 7,7 - 2ª Colocada.

MARIA JOSÉ DE SENA

EDITAL Nº 23, DE 20 DE ABRIL DE 2018
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO.

A Reitora da Universidade Federal Rural de Pernambuco
(UFRPE), no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a
homologação parcial dos resultados do Concurso regido pelo Edital
09/2017 Específico, publicado em DOU de 06/12/2017 e suas
retificações, Seção 3. Resultados: Departamento/Unidade Acadêmica
- Vaga: ZOOTECNIA - NUTRIÇÃO ANIMAL / PRODUÇÃO DE
NÃO RUMINANTES. Candidato - Nota Final - Situação: Júlio Cézar
dos Santos Nascimento - 8,76 - Classificado; Lilian Francisco Arantes
de Souza - 8,67 - 2ª Aprovada.

MARIA JOSÉ DE SENA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 18/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 10/04/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviço
de Impressão Institucional para a Universidade Federal Rural de
Pernambuco (UFRPE), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas nO Edital e seus anexos.

REJANE LEITE VASCONCELOS
Pregoeira

(SIDEC - 20/04/2018) 153165-15239-2018NE800139

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO
N O RT E

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 039 - PROCESSO Nº 23077.007506/2018-99, CONTRATANTE
- Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADO(A) LIDIANE CRISTINA CORREIA BULHÕES,
OBJETO - Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO -
A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATADO(A), a importância
de R$ 2.777,15 (dois mil setecentos e setenta e sete reais e quinze
centavos) PERÍODO - 26/02/2018 a 31/07/2018; FUNDAMENTO
LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº.
8.745/93 e o Edital nº 003/2018-PROGESP; ASSINAM - Pela
CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a)
CONTRATADO(A) LIDIANE CRISTINA CORREIA BULHÕES.
Nº 040 - PROCESSO Nº 23077.005958/2018-36, CONTRATANTE
- Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADO(A) ÂNGELO JOSÉ MENEZES SILVINO,
OBJETO - Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO -
A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATADO(A), a importância
de R$ 2.777,15 (dois mil setecentos e setenta e sete reais e quinze
centavos) PERÍODO - 26/02/2018 a 31/07/2018; FUNDAMENTO

LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº.
8.745/93 e o Edital nº 003/2017-PROGESP; ASSINAM - Pela
CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a)
CONTRATADO(A) ÂNGELO JOSÉ MENEZES SILVINO.
Nº 041 - PROCESSO Nº 23077.002362/2018-84, CONTRATANTE
- Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADO(A) MILENA CRISTINA DUARTE DE
ALMEIDA, OBJETO - Professor Substituto do Magistério Superior;
PREÇO - A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATADO(A), a
importância de R$ 4.241,05 (quatro mil duzentos e quarenta e um
reais e cinco centavos) PERÍODO - 28/02/2018 a 31/07/2018;
FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo
2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº 031/2017-PROGESP;
ASSINAM - Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e
pelo(a) CONTRATADO(A) MILENA CRISTINA DUARTE DE
ALMEIDA.
Nº 042 - PROCESSO Nº 23077.009091/2018-98, CONTRATANTE
- Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADO(A) CLÉRYSTON RAFAELL WANDERLEY DE
MEDEIROS, OBJETO - Professor Substituto do Magistério
Superior; PREÇO - A CONTRATANTE pagará ao(à)
CONTRATADO(A), a importância de R$ 4.241,05 (quatro mil
duzentos e quarenta e um reais e cinco centavos) PERÍODO -
28/02/2018 a 31/07/2018; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº.
8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital
nº 028/2017-PROGESP; ASSINAM - Pela CONTRATANTE,
Solange Álvares dos Santos e pelo(a) CONTRATADO(A)
CLÉRYSTON RAFAELL WANDERLEY DE MEDEIROS.
Nº 043 - PROCESSO Nº 23077.008373/2018-78, CONTRATANTE
- Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADO(A) LENILZE CRISTINA DA SILVA DIAS,
OBJETO - Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO -
A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATADO(A), a importância
de R$ 2.777,15 (dois mil setecentos e setenta e sete reais e quinze
centavos) PERÍODO - 01/03/2018 a 31/07/2018; FUNDAMENTO
LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº.
8.745/93 e o Edital nº 021/2017-PROGESP; ASSINAM - Pela
CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a)
CONTRATADO(A) LENILZE CRISTINA DA SILVA DIAS.
Nº 044 - PROCESSO Nº 23077.007542/2018-52, CONTRATANTE
- Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADO(A) CLAUDIA TAVARES MACHADO CUNHA,
OBJETO - Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO -
A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATADO(A), a importância
de R$ 5.742,14 (cinco mil setecentos e quarenta e dois reais e
catorze centavos) PERÍODO - 01/03/2018 a 31/07/2018;
FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo
2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº 003/2018-PROGESP;
ASSINAM - Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e
pelo(a) CONTRATADO(A) CLAUDIA TAVARES MACHADO
CUNHA.
Nº 045 - PROCESSO Nº , CONTRATANTE - Universidade Federal
do Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A) , OBJETO - Professor
Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A CONTRATANTE
pagará ao(à) CONTRATADO(A), a importância de R$ () PERÍODO
- a ; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do
artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº -PROGESP; ASSINAM
- Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a)
CONTRATADO(A) .
Nº 046 - PROCESSO Nº , CONTRATANTE - Universidade Federal
do Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A) , OBJETO - Professor
Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A CONTRATANTE
pagará ao(à) CONTRATADO(A), a importância de R$ () PERÍODO
- a ; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do
artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº -PROGESP; ASSINAM
- Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a)
CONTRATADO(A) .
Nº 047 - PROCESSO Nº 23077.004699/2018-26, CONTRATANTE
- Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADO(A) KARDENIA ALMEIDA MOREIRA, OBJETO
- Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A
CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATADO(A), a importância
de R$ 2.425,37 (dois mil quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta
e sete centavos) PERÍODO - 06/03/2018 a 31/07/2018;
FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo
2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº 037/2017-PROGESP;
ASSINAM - Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e
pelo(a) CONTRATADO(A) KARDENIA ALMEIDA MOREIRA.
Nº 048 - PROCESSO Nº 23077.009007/2018-36, CONTRATANTE
- Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADO(A) PHILIPP DIEGO OLIVEIRA DE PAIVA,
OBJETO - Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO -
A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATADO(A), a importância
de R$ 2.236,30 (dois mil duzentos e trinta e seis reais e trinta
centavos) PERÍODO - 06/03/2018 a 31/07/2018; FUNDAMENTO
LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº.
8.745/93 e o Edital nº 003/2018-PROGESP; ASSINAM - Pela
CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a)
CONTRATADO(A) PHILIPP DIEGO OLIVEIRA DE PAIVA.
Nº 049 - PROCESSO Nº 23077.009947/2018-25, CONTRATANTE
- Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADO(A) JULIANA ALVES DA FONSECA, OBJETO -

Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A
CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATADO(A), a importância
de R$ 3.121,76 (três mil cento e vinte e um reais e setenta e seis
centavos) PERÍODO - 06/03/2018 a 31/07/2018; FUNDAMENTO
LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº.
8.745/93 e o Edital nº 003/2018-PROGESP; ASSINAM - Pela
CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a)
CONTRATADO(A) JULIANA ALVES DA FONSECA.

Nº 050 - PROCESSO Nº 23077.011232/2018-32, CONTRATANTE
- Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADO(A) LUANA VITAL DOS SANTOS, OBJETO -
Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A
CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATADO(A), a importância
de R$ 2.777,15 (dois mil setecentos e setenta e sete reais e quinze
centavos) PERÍODO - 06/03/2018 a 31/07/2018; FUNDAMENTO
LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº.
8.745/93 e o Edital nº 037/2017-PROGESP; ASSINAM - Pela
CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a)
CONTRATADO(A) LUANA VITAL DOS SANTOS.
Nº 051 - PROCESSO Nº 23077.010020/2018-38, CONTRATANTE
- Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADO(A) ANA PAULA SOBRAL DE FREITAS,
OBJETO - Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO -
A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATADO(A), a importância
de R$ 2.425,37 (dois mil quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta
e sete centavos) PERÍODO - 06/03/2018 a 31/07/2018;
FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo
2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº 003/2018-PROGESP;
ASSINAM - Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e
pelo(a) CONTRATADO(A) ANA PAULA SOBRAL DE
F R E I TA S .
Nº 052 - PROCESSO Nº 23077.079329/2017-61, CONTRATANTE
- Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADO(A) NATHALIA OLIVEIRA DE BARROS
CARVALHO, OBJETO - Professor Substituto do Magistério
Superior; PREÇO - A CONTRATANTE pagará ao(à)
CONTRATADO(A), a importância de R$ 2.777,15 (dois mil
setecentos e setenta e sete reais e quinze centavos) PERÍODO -
06/03/2018 a 31/07/2018; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº.
8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital
nº 037/2017-PROGESP; ASSINAM - Pela CONTRATANTE,
Solange Álvares dos Santos e pelo(a) CONTRATADO(A)
NATHALIA OLIVEIRA DE BARROS CARVALHO.
Nº 053 - PROCESSO Nº 23077.081223/2018-28, CONTRATANTE
- Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADO(A) SANDRA PRISCILA ALVES, OBJETO -
Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A
CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATADO(A), a importância
de R$ 2.777,15 (dois mil setecentos e setenta e sete reais e quinze
centavos) PERÍODO - 06/03/2018 a 31/07/2018; FUNDAMENTO
LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº.
8.745/93 e o Edital nº 021/2017-PROGESP; ASSINAM - Pela
CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a)
CONTRATADO(A) SANDRA PRISCILA ALVES.
Nº 054 - PROCESSO Nº , CONTRATANTE - Universidade Federal
do Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A) MARIA DAS
GRAÇAS MACHADO CERQUEIRA, OBJETO - Professor
Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A CONTRATANTE
pagará ao(à) CONTRATADO(A), a importância de R$ () PERÍODO
- a ; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do
artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº -PROGESP; ASSINAM
- Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a)
CONTRATADO(A) MARIA DAS GRAÇAS MACHADO
CERQUEIRA.
Nº 055 - PROCESSO Nº 23077.009619/2018-29, CONTRATANTE
- Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADO(A) HELENO ALVES DE CARVALHO, OBJETO -

Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A
CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATADO(A), a importância
de R$ 2.425,37 (dois mil quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta
e sete centavos) PERÍODO - 07/03/2018 a 31/07/2018;
FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo
2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº 006/2017-PROGESP;
ASSINAM - Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e
pelo(a) CONTRATADO(A) HELENO ALVES DE CARVALHO.
Nº 056 - PROCESSO Nº 23077.008283/2018-87, CONTRATANTE
- Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADO(A) KEYLA MAFALDA DE OLIVEIRA
AMORIM, OBJETO - Professor Substituto do Magistério Superior;
PREÇO - A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATADO(A), a
importância de R$ 4.241,05 (quatro mil duzentos e quarenta e um
reais e cinco centavos) PERÍODO - 07/03/2018 a 31/07/2018;
FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo
2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº 037/2017-PROGESP;
ASSINAM - Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e
pelo(a) CONTRATADO(A) KEYLA MAFALDA DE OLIVEIRA
AMORIM.
Nº 057 - PROCESSO Nº 23077.010880/2018-71, CONTRATANTE
- Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADO(A) LINDENILSON MARCOS DA ROCHA
GREGO NETO, OBJETO - Professor Substituto do Magistério
Superior; PREÇO - A CONTRATANTE pagará ao(à)
CONTRATADO(A), a importância de R$ 2.777,15 (dois mil
setecentos e setenta e sete reais e quinze centavos) PERÍODO -
07/03/2018 a 31/07/2018; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº.
8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital
nº 021/2017-PROGESP; ASSINAM - Pela CONTRATANTE,
Solange Álvares dos Santos e pelo(a) CONTRATADO(A)
LINDENILSON MARCOS DA ROCHA GREGO NETO.
Nº 058 - PROCESSO Nº 23077.082024/2017-37, CONTRATANTE
- Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADO(A) HANDERSON BEZERRA MEDEIROS,
OBJETO - Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO -
A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATADO(A), a importância
de R$ 2.777,15 (dois mil setecentos e setenta e sete reais e quinze
centavos) PERÍODO - 07/03/2018 a 31/07/2018; FUNDAMENTO
LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-23T05:27:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




